

## **Ny skole- og tilbudsstruktur for Innlandet**

Arbeiderpartiene på Hadeland og Hadeland AUF har forståelse for at det må tas grep i en situasjon der ungdomskullene i Innlandet blir stadig mindre. Vi håper samtidig Fylkestinget klarer å fatte vedtak som sikrer at kompetanse og utviklingsmuligheter i alle regioner av Innlandet fylke – og om nødvendig er nytenkende og «grenseoverskridende» for å få det til.

Hadeland Videregående skole tilbyr videregående opplæring til elever fra de tre kommunene Gran, Lunner og Jevnaker. Omtrent like mange av elevene ved skolen er hjemmehørende i Innlandet og i Akershus. I dag er det en svak befolkningsutvikling i Gran, mens både Lunner og Jevnaker har befolkningsvekst. Befolkningsutviklingen, som Innlandet fylkeskommune baserer sin utredningen om ny skole- og tilbudsstruktur på, gjelder forventet utvikling fram til 2038. Som kjent har Gran vedtatt å søke fylkesbytte til Akershus for at Hadelandsregionen fortsatt skal kunne utvikle seg samlet som en kraftfull region. I den situasjonen Gran, som vertskommune for Hadelands felles videregående skole, er i nå mener vi det er svært uheldig å legge ned linjetilbud på nåværende tidspunkt.

På kort sikt er det uheldig fordi Lunner og Jevnaker elevene har alternativer i eget fylke. Hvis deres valgmuligheter reduseres på Hadeland vil det kunne gå ut over søkertallene i en grad som også ytterligere vil kunne redusere tilbudet til elevene fra Gran og Innlandet. Vi må gjøre det vi kan for å unngå at det utvikles negative spiraler i en uavklart situasjon med hensyn til framtida. Fylkestilhørigheten til Gran vil være avklart i løpet av et års tid. Inntil da anmoder vi på det sterkeste om at ingen linjer legges ned. Ved lave søkertall i 2025 -27 kan praksisen med ikke å starte opp klasser fortsette i denne perioden.

Opptaksregionen Hadeland vil tilhøre ved et eventuelt fylkesbytte har underskudd på skoleplasser i forhold til elevgrunnlag. For å sikre et best mulig utnyttelse av kapasiteten på Hadeland Videregående skole og samtidig avhjelpe presset i Akershus, bør det etter vår mening snarere vurderes å videreutvikle samarbeidet med Akershus fylkeskommune slik at flere enn Lunner og Jevnaker-elevene i Akershus kan søke seg til skolen. Dette kan og bør gjøres uavhengig av resultatet av det omsøkte fylkesbytte.

Videre mener vi det er spesielt uheldig at det er de to kreative linjene; Medier og kommunikasjon og Musikk som foreslås nedlagt. Både fordi dette er linjer der det er investert i mye spesialutstyr og spisskompetanse som vil være krevende å bygge opp igjen hvis skolen om kort tid skal overføres til Akershus fylkeskommune - og helt generelt fordi kreative fag er viktigere enn noen gang å stimulere ungdom til å søke. I en verden preget av framvekst av kunstig intelligens og uro på så mange plan er evne til kritisk refleksjon, samspill og samhandling svært vesentlig kompetanse. De kreative fagene må styrkes, ikke svekkes i Innlandssamfunnet!

Etableringen av musikklinja på Hadeland videregående skjedde i nært samarbeid med Gran kommune. Med kommunalt investeringsbidrag og samarbeidsavtale om bruk av kultursal og utstyr. Dette er sentrale elementer i kommunens kulturpolitikk og omfatter også felles bruk av lærerressurser tilknyttet skolen. Særlig gjelder dette kulturskolen for Lunner og Gran. Både Musikklinja og Medier og kommunikasjon er dessuten linjer som i svært stor grad samhandler med lokalsamfunnet til gjensidig nytte og glede. En nedleggelse av disse linjene vil være et uerstattelig tap for både elever og Hadelands-samfunnet – og trolig helt unødvendig hvis man med en enkel avtaleutvidelse med Akershus åpne tilbudene for elever fra f.eks. Nittedal og Nannestad.

Hadeland, 29.08.2024

Gran Arbeiderparti

Lunner Arbeiderparti

Hadeland AUF

Jevnaker Arbeiderparti